DISPENSA DE LICITAÇÃO 075/2020

ADJUDICAÇÃO

Nós, membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 188 de 02 de

setembro de 2019, reunimo-nos para analisar o processo de DISPENSA de Licitação n°

075/2020 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o

objeto da contratação em favor da empresa J. CARVALHO & QUEIROZ LTDA, CNPJ Nº

13.207.048/0003/89, situada na Avenida Santana, nº 521, Centro, Caetité-BA, CEP: 46.400-

000, com os itens 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,

29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55, no valor

total de R$ 212.270,52 (duzentos e doze mil duzentos e setenta reais e cinquenta

centavos), para aquisição de medicamentos de farmácia básica complementar, para

atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Caetité – BA, 10 de agosto de 2020.

SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

RAFAEL SOARES SILVA

Membro da Comissão

LUZICLEIDE TEIXEIRA BORGES

Membro da Comissão

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 075/2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o presente termo de DISPENSA de Licitação, para que surta os seus

jurídicos e legais efeitos, referente à DISPENSA de Licitação n° 075/2020 e determino a

contratação da empresa J. CARVALHO & QUEIROZ LTDA, CNPJ Nº 13.207.048/0003/89,

situada na Avenida Santana, nº 521, Centro, Caetité-Ba, com os itens 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 44, 46, 47, 48,

49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55, no valor total de R$ 212.270,52 (duzentos e doze mil duzentos e setenta

reais e cinquenta centavos), referente à aquisição de medicamentos de farmácia básica

complementar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Caetité - BA, 10 de agosto de 2020.

Aldo Ricardo Cardoso Gondim

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

RATIFICAÇÃO DO ATO

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os

atos administrativos do processo nº 075/2020, DISPENSA 075/2020, cujo objeto é a

aquisição de medicamentos de farmácia básica complementar, para atender a demanda da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município, em favor da empresa J. CARVALHO &

QUEIROZ LTDA, CNPJ Nº 13.207.048/0003/89, situada na Avenida Santana, nº 521,

Centro, Caetité-Ba, com os itens 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,

28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55, no valor total

de R$ 212.270,52 (duzentos e doze mil duzentos e setenta reais e cinquenta centavos).

 Caetité – BA, 10 de agosto de 2020.

Aldo Ricardo Cardoso Gondim

Prefeito Municipal